
~ 1 ~ 

 

                

 

www.vetrkovice.cz 

 

Vážení spoluobčané 
 
v úvodu dnešního čísla našeho zpravodaje bych Vás chtěl poinformovat o chodu úřadu za poslední 
období a o tom, co nás letos čeká. 
Hodnotíme-li rok 2013, můžeme říci, že byl pro nás úspěšný. Podařilo se dokončit plánované akce 
(KD, veřejná prostranství), můžeme říci, že i nová položka do rozpočtu obce, nové Rozpočtové určení 
daní (známé pod zkratkou RUD), naplnila naši obecní pokladnu skoro v plné výši podle vydané 
kalkulačky ministerstva financí. Z této kapitoly vzrostl příjem obce o takřka 1,3 mil. Kč. Na druhé 
straně se zmenšily možnosti některých dotací pro rozvoj venkova, takže přírůstek do rozpočtu bude 
vhodný pro drobné investiční akce v tomto roce. Jak již bylo napsáno v minulých zpravodajích, 
chceme v letošním roce provést opravu smuteční síně a opravit fasádu na budově 148. Budeme se 
snažit najít možnost nějakého dotačního titulu pro venkov, který je zatím dost omezený. 
V současnosti dobíhají práce na Komplexních pozemkových úpravách, které by po všech 
schvalovacích řízeních mohly být dokončeny na přelomu srpna a září (pokud bude vše probíhat bez 
problémů). V těchto úpravách přijde obec o zhruba 20 ha půdy, která by měla v budoucnu sloužit pro 
budování společných zařízení a polních cest. Na druhé straně budeme očekávat, že stát nezůstane 
lhostejný k rozvoji venkova a bude na tato zařízení také přispívat různými podporami k jejich realizaci. 
Krátce jen k probíhající plesové sezóně. Opět se ukazuje, že naše spolky a organizace mají velmi 
dobrý zvuk v širokém okolí a že jejich akce jsou hojně navštěvovány. Vesměs jde o velmi dobrou 
reklamu naší obce, akce se konají v hezkém prostředí a mají velmi dobrou úroveň. Sem tam se objeví 
nějaká drobnost, ale to k plesové sezóně jaksi patří. Zatím se ukazuje také správnost investice do 
zateplení celé budovy KD, což je vidět na topení nejen v sále. 
Na závěr ještě jedna čerstvá informace. Koncem března bude zahájena výstavba přivaděče 
z Větřkovic na Vítkov, což přinese omezení v dopravě. Cesta do Vítkova bude od Prostředního Dvora 
uzavřena od zahájení výstavby a posléze z  Prostředního Dvora do Větřkovic. Objízdná trasa bude po 
dobu výstavby přes naši obec, Nové Vrbno a kamenskou křižovatku. Předpokládaná doba výstavby 
bude asi 2 roky. Bližší informace budou podány v příštím čísle zpravodaje, po jednání na MěÚ ve 
Vítkově. 

 
Závěrem Vám všem přeji příjemné dny a věřím, že ples sportovců a konec masopustu Vás nenechají 
lhostejnými a přijdete pořadatele těchto akcí podpořit přímo do sálu našeho KD! Vždyť tyto akce 
pořádáme vlastně také pro sebe! 
 

              Dušan Lederer, starosta obce 

Větřkovský zpravodaj 

02/2014 
Informační měsíčník obce Větřkovice 

http://www.vetrkovice.cz/


~ 2 ~ 

 

 

INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU  

 
 

ELEKTRONICKÁ AUKCE NA ENERGIE PRO OBČANY  VĚTŘKOVICE  
 

Nižší náklady pro domácnosti. Firma eCENTRE chce vyhlásit elektronickou aukci na energie pro 

větřkovické občany. 

Elektronické aukce města a obce čím dál více využívají u veřejných zakázek, a to především na 
dodávky energií. Jedná se obdobu dražby, která však probíhá on-line přes internet a ve které 
dodavatelé své nabídky snižují a snaží se tak získat zakázku a klienta. Výhodou tohoto způsobu 
nakupování je průhlednost celého průběhu nákupu a navíc fakt, že dodavatelé o svého klienta férově 
soutěží. „Domácnosti jsou oproti firmám nebo orgánům veřejné správy v nevýhodě, protože jako 
jednotlivci mají nižší objemy energií. Mají tak těžkou vyjednávací pozici. Pokud se podaří sdružit více 
domácností dohromady, bude to pro dodavatele natolik zajímavý objem poptávky, aby mohli 
nabídnout výhodnější ceny. Čím více domácností se zapojí, tím větší úspory je možné dosáhnout,“ 
uvedl ředitel společnosti eCENTRE, která aukci pro domácnosti bude zajišťovat. Přihlásit se mohou 
jednotlivé domácnosti i bytová sdružení. Pořádající firma převezme podklady, sdruží jednotlivé 
domácnosti a stanoví přesné podmínky, které musejí dodavatelé dodržet. Poté osloví všechny 
dodavatele energií na trhu, aby o celou skupinu domácností soutěžili v on-line elektronické aukci. 
Tento způsob nákupu není výhodný jen pro občany, ale i pro dodavatele, kteří tímto způsobem mají 
šanci získat celou skupinu nových zákazníků. Pro občany je tato služba úplně ZDARMA. Pořadatelské 
firmě neplatí za zprostředkování e-Aukce nic ani obec. Aukční poplatek zaplatí firmě po ukončení 
aukce dodavatel, jenž e-aukci vyhraje. 
Na základě velmi dobrých výsledků z první aukce v měsíci srpnu nabízíme dalším zájemcům 
možnost přihlásit se do aukce na dodávky energií i v roce 2014. Výsledky aukcí nám ukazují, že 
umíme nabídnout nižší ceny, než dnes „garantují“ dominantní dodavatelé na trhu s energiemi. 
Chtějí-li se občané do aukce zapojit, je potřeba, aby přišli na kontaktní místo, kde podepíšou smlouvu 
s pořadatelskou firmou eCENTRE. Tato smlouva je bezúplatná, ale definuje práva a povinnosti obou 
stran. Kromě toho občan předá pouze kopii smlouvy se stávajícím dodavatelem elektřiny a zemního 
plynu včetně všech případných dodatků, a dále kopii ročního vyúčtování. Nic víc není třeba.  
Veškeré dotazy občanům zodpoví nezávislý obchodní zástupce společnosti eCENTRE na setkání 
s občany uskutečněné ve dnech 3., 10. a 17. února 2014 od 15,00 do 17,00 hodin v  zasedací 
místnosti Obecního úřadu ve Větřkovicích.  

Chtějí-li se občané zapojit do e-Aukce, je třeba: 

- Uzavřít smlouvu s pořadatelskou společností eCENTRE, a.s. 
- Přinést kopii smlouvy se stávajícím dodavatelem elektřiny / zemního plynu. 
- Přinést kopii ročního vyúčtování energií. 

 

Upozorňujeme, že podklady není možné zasílat e-mailem. Veškeré podklady je nutné předat 

v tištěné podobě, tedy osobně na Kontaktním místě, nebo zaslat poštou na adresu: 
 

eCENTRE, a.s.  

ing. Jindřich Sedlář  

Nezávislý obchodní zástupce 

Pohoř 24  

742 35 Odry 

Tel.: 602 199 979 
 

Kontaktní místo bude otevřeno: 

V zasedací místnosti v 1. patře Obecního úřadu ve Větřkovicích, 

od 3. února do 17. února 2014 každé pondělí od 15,00 do 17,00 hod. 

 
  



~ 3 ~ 

 

 

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2014 

 
V sobotu 4. ledna 2014 již poněkolikáté proběhla v naší obci Tříkrálová sbírka. Jako vedoucí skupinek 
se zapojili: Bohumíra Cihlářová, Lucie Dubová, Lenka Hluchá, Veronika Šrámková, Miroslav Krajíček a 
Marie Michlíčková. 
Rozpečetění pokladniček proběhlo 6. ledna 2014 na obecním úřadě za přítomnosti pana starosty 
Dušana Lederera. Celkem se vybralo 35.276,- Kč a v ten den byla celá částka odeslána na Charitu 
Odry. 
Všem dárcům a koledníkům moc děkuji, že se zúčastnili této sbírky. 

 

Lucie Dubová, asistentka Tříkrálové sbírky pro Větřkovice 

 

OZNÁMĚNÍ PRAKTICKÉHO  LÉKAŘE – UZAVŘENÍ ORDINACE  

 
Ve dnech od 29. 1. 2014 do 5. 2. 2014 bude ordinace ve Větřkovicích a v Březové UZAVŘENA. 
Zástup: ordinace MUDr. Zakreničnyj Vítkov, Budišovská 877, 
tel: 556301769 
 
Středa  29. 1.  Vítkov   08:00 – 12:00 
Čtvrtek  30. 1.  Neordinuje se   
Pátek  31. 1.  Vítkov   13:00 – 15:00 
Pondělí   3. 2.  Vítkov   13:00 – 18:00 
Úterý   4. 2.  Vítkov   08:00 – 12:00 
Středa   5. 2.  Vítkov   08:00 – 12:00 
 
 

4. SPOLEČNÁ VÝZVA MŽP A  MSK – SPOLEČNÝ PROGRAM NA PODPORU VÝMĚNY KOTLŮ  

 
Rada kraje svým usnesením č. 32/2467 ze dne 19. 12. 2013 schválila vyhlášení dotačního programu 
4. Společná výzva MŢP a MSK – Společný program na podporu výměny kotlů. Vyhlašovatelem 
Programu je Ministerstvo životního prostředí a Moravskoslezský kraj s tím, že poskytovatelem dotace 
je Moravskoslezský kraj, 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČ 70890692, zastoupený hejtmanem kraje, a 
Státní fond životního prostředí ČR, Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 – Chodov, zastoupený 
ředitelem Fondu. Žádost o dotaci včetně příloh lze podat v jednom podepsaném originále v českém 
jazyce na adrese podacího místa:  
Moravskoslezský kraj – krajský úřad  
28. října 117  
702 18 Ostrava  
Žádosti o dotaci se podávají osobně nebo prostřednictvím poštovních služeb v zalepené obálce 
označené v souladu s podmínkami vyhlášené výzvy.  
Zahájení příjmu žádostí: 2. 1. 2014  
Ukončení příjmu žádostí: 30. 6. 2014 (nebo v den vyčerpání alokace, nastane-li tento den dříve).  
Seznam podporovaných kotlů je průběžně aktualizován Státním fondem životního prostředí ČR. 
V případě dotazů se proto, prosím, obraťte na e-mail: sod-svt@sfzp.cz, popř. tel.: 267 994 117)  
Kontaktní osoby:  
Moravskoslezský kraj  
Ing. Jana Štěpánková, tel. 595 622 480  
e-mail: jana.stepankova@kr-moravskoslezsky.cz  
Státní fond životního prostředí ČR  
Mgr. Petra Danningerová, tel.: 595 198 443  
e-mail: petra.danningerova@sfzp.cz  
 



~ 4 ~ 

 

 
Důvod a cíl programu  
Cílem dotačního programu je snížení úrovně znečištění ovzduší v Moravskoslezském kraji, kde je silné 
zatížení znečišťujícími látkami pocházejícími z průmyslu, dopravy a malých spalovacích zdrojů 
v domácnostech.  
Snížení znečištění ovzduší bude dosaženo náhradou stávajících ručně plněných kotlů do tepelného 
výkonu 50 kW na tuhá paliva za nové nízkoemisní tepelné zdroje taktéž o jmenovitém tepelném 
výkonu do 50 kW.  
Domácí topeniště přispívají celou třetinou emisí ke znečištění ovzduší v kraji, přestože uhlím zde topí 
10,1 % domácností a dřevem 2,9 % domácností. Tuhými palivy topí zhruba 63 tis. domácností. Dle 
emisních bilancí ČHMÚ bylo v roce 2010 z domácností v Moravskoslezském kraji vypuštěno více než 
1  tis. t tuhých znečišťujících látek. Zavedením tohoto dotačního programu se předpokládá snížení 
vysoké zátěže obyvatel zapříčiněné právě tuhými znečišťujícími látkami z lokálních topenišť.  
V domácích kotlích na tuhá paliva lidé často spalují ekologicky nevhodná paliva, příp. i odpady. 
Automatické podavače optimalizují množství a způsob využití paliva, zejména z toho důvodu, že 
eliminují druh používaného paliva a díky samostatnému a průběžnému zásobování vzniká i menší 
množství tuhých znečišťujících látek, neboť většina těchto látek je generována právě při zahájení 
procesu spalování. Což zároveň přispěje i k pohodlnější manipulaci při obsluze těchto tepelných 
zdrojů.  
Přestože podle nejnovějšího průzkumu jsou ¾ domácností spokojeny s životem v Moravskoslezském 
kraji, tak pouze necelá ¼ domácností v tomto kraji je spokojena s kvalitou ovzduší v obci kde bydlí, 
dále vyplývá, že obyvatelé Moravskoslezského kraje by byli ochotni investovat do výměny nového 
kotle v průměru 18 000Kč, přičemž časová návratnost investice by dle nich měla být průměrně 4 roky.  
Výměna starého ručně plněného kotle za nový účinný nízkoemisní tepelný zdroj nejenom sníží 
ekologickou zátěž v jednotlivých obcích Moravskoslezského kraje, ale také přinese jejich majitelům 
značnou úsporu peněz i času při manipulaci s těmito zařízeními. Výše dotace činí v tomto roce max. 
60 000Kč, dle typu kotle. 

ZŠ A MŠ VĚTŘKOVICE  

BESEDA S HASIČI 22. 1. 2014 
 

Sbor dobrovolných hasičů ve Větřkovicích pořádá pro děti spoustu zajímavých aktivit. Jednou z nich 
je beseda, kterou pravidelně zajišťují pan Pavel Kubesa a pan Stanislav Fabík. Ve středu 22. ledna nám 
vyprávěli o zásazích hasičů, např. při autonehodě, když hoří dům nebo když spadne strom. Zopakovali 
jsme si všechna čísla tísňových volání: 150, 155, 156, 158, 112 i 911. Pracovali jsme s mapou, naučili 
jsme se, jak hasiče navigovat na místo požáru.  
Největší radost přišla, když nám hasiči nabídli možnost navštěvovat kroužek mladých hasičů, který 
bude vždy první středu v měsíci. Tento den si budeme dobře pamatovat, neboť probíhá zkouška 
sirén.  
Děkujeme za obětavou práci a těšíme se na další setkání, tentokrát přímo v hasičské zbrojnici. 

 
Amálka Černochová, 3. roč., Eliška Dubová, 4. roč. 

Hasiči 
 

Hasiči, hasiči,     Beseda se líbila, 
vody nosiči.     i když slohová práce nám přibyla. 
 

Červená auta máte,    Do kroužku se těšíme, 
lidem pomáháte.    úkoly totiž plnit umíme. 
 

Ve škole jsme si přáli,    Děkujeme za besedu, 
abyste nám na hadice hráli.   těšíme se na shledanou ve středu. 
 

Šimon Šamárek, 4. roč.  



~ 5 ~ 

 

 

DĚTSKÝ PLES 26. 1. 2014 
 

Zaměstnanci ZŠ a MŠ, OÚ Větřkovice, naši rodiče a další sponzoři uskutečnili v neděli 26. ledna 
„Dětský maškarní ples“. Sešlo se nás hodně, přijely také děti z dalekého okolí. Snažili jsme se, aby nás 
nikdo nepoznal, a tak mezi námi byli piráti, zápasníci, kovbojové, berušky, princezny, motýlci, 
kravička, lvíček a také postavičky z oblíbených dětských knih a seriálů. 
Ples zahájily mažoretky ze Základní školy v Březové pod vedením paní Halamíčkové. Vystoupení se 
nám všem velmi líbilo. 
V hlavním programu se představila paní Lena, seznámila nás se svými třemi pomocníky: Kevinem, 
Mončou a Vendy. Plnili jsme spoustu úkolů, tancovali se svými rodiči, soutěžili a hlavně jsme si celé 
odpoledne parádně užili. 
Nechyběla bohatá tombola, pochutnali jsme si na výborných věnečcích a dalších dobrotách. 
Hlavní výhrou byl nádherný marcipánový dort – chobotnička, vyhrála jej Sabinka z naší školy.  
Děkujeme všem sponzorům, rodičům, panu starostovi Dušanu Ledererovi a zaměstnancům školy za 
finanční příspěvky, dárky do tomboly a pomoc při přípravě a organizaci plesu. 

 

Amálka Černochová, Eliška Dubová a Šimon Šamárek 

 

    

 

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA  

 

                                                    
TTJJ  DDUUBBIINNAA  VVĚĚTTŘŘKKOOVVIICCEE  

SSII  VVÁÁSS  DDOOVVOOLLUUJJEE  PPOOZZVVAATT  NNAA  
XXVVIIII..  SSPPOORRTTOOVVNNÍÍ  PPLLEESS  

VV  ssoobboottuu  1155..  úúnnoorraa  22001144  vv  kkuullttuurrnníímm  ddoomměě  vvee  VVěěttřřkkoovviiccíícchh  

ZZaaččáátteekk  vvee  2200  hhooddiinn..      SSLLOOSSOOVVAATTEELLNNÉÉ  VVSSTTUUPPNNÉÉ::  8800,,--  KKčč  
BBOOHHAATTÁÁ  TTOOMMBBOOLLAA  

KK  ttaannccii  aa  ppoosslleecchhuu  hhrraajjee  sskkuuppiinnaa  LLOORRDD  zz  OOssttrraavvyy  
NNaa  úúvvoodd  pplleessuu  vvyyssttoouuppíí  mmaažžoorreettkkyy  aa  žžááccii  TTJJ  DDuubbiinnaa  

SSrrddeeččnněě  VVááss  zzvvoouu  ppoořřaaddaatteelléé  

 



~ 6 ~ 

 

 
 

SRDEČNĚ VÁS ZVEME NA DOMÁCÍ ZABÍJAČKU 
1. března 2014 před KD ve Větřkovicích od 8 do 13 hodin 

 

K ochutnání a prodeji nabízíme: 
 

PRDELAČKU PŘÍMO Z KOTLE (konvičky sebou) 
JITRNIČKY, JELÍTKA, OVÁREK 

TLAČENKU 
KLOBÁSY Z UDÍRNY A JINÉ POCHUTINY 

 
TĚŠÍME SE NA VÁS 

 

 
 

ŽIVOTNÍ JUBILEA V  MĚSÍCI ÚNORU OSLAVÍ  
 

90 let paní Moravcová Anna  70 let paní Vaculová Bedřiška 
80 let paní Kukolová Dorota  65 let pan Binar Richard 
75 let pan Hopp Vincenc   60 let paní Šolasterová Ludmila 
 

BLAHOPŘEJEME 
 
 

 

KALENDÁŘ AKCÍ  

ÚNOR – BŘEZEN 2014  

 Sobota 15. 2. – 20:00 hod.                                                                          
XVII. Sportovní ples – KD Větřkovice 

 Sobota 1. 3.                                      
Konec masopustu (průvod masek s voděním medvěda)                                                               
Pochování basy / 19:00 – KD Větřkovice 

 

Název:     Větřkovský zpravodaj 
Vydavatel:     Obecní úřad Větřkovice, Větřkovice 197, 747 43 
Periodicita / Náklad:    Měsíčník / 250 výtisků - NEPRODEJNÉ 
Měsíc vydání:    Únor 2014 
Kontakt pro příjem příspěvků:   cernoch.m@centrum.cz  
Příjem inzerce:    starosta@vetrkovice.cz 

Ceník inzerce ve Větřkovském zpravodaji 
Propagace činnosti místních složek a zájmových organizací:         ZDARMA 
Komerční sdělení ve formátu A4:          1.200,-Kč 
Komerční sdělení ve formátu A5:              800,-Kč 
Komerční sdělení ve formátu A6:              300,-Kč 

 

 

 

mailto:cernoch.m@centrum.cz
mailto:starosta@vetrkovice.cz

